

Esindajakonto

Esindajakonto (nominee account) on väärtpaberikonto, mille vahendusel hoitakse väärtpabereid teise isiku (klient) jaoks ja arvel. Esindajakonto omanikuks on Eesti väärtpaberituru kutselised osalised (EVKS § 6) ja väärtpaberikontol hoitakse käsunduslepingu või muu sarnase lepingu alusel oma nimel, kuid kliendi arvel omandatud või esindajakonto omanikule lepingu täitmiseks üleantud väärtpabereid. Esindajakonto kaudu väärtpaberite hoidmiseks tuleb investoril asukohariigis minna oma kodupanka ning teha päring, kas nende kaudu oleks võimalik Eestis registreeritud väärtpabereid hoida esindajakontol. Täpsemat infot osutatavate väärtpaberite hoidmise ja haldamise teenuste tingimusi tuleb täpsustada valitud teenusepakkujaga.

Esindajakonto kohta kantakse registrisse märkus, et tegu on esindajakontoga (kliendikontoga).

Esindajakonto puhul ei kanta registrisse andmeid isikute kohta, kellele kuuluvad esindajakontol olevad väärtpaberid, vaid registrisse kantakse andmed esindajakonto omaniku kohta ja muud Eesti väärtpaberite keskregistri seadusega nõutud andmed. Esindajakontol registreeritud väärtpaberite puhul kajastub äriühingu väärtpaberiomanike nimekirjas aktsionärina esindajakonto omanik, mitte klient/aktsionär, kellele esindajakontol registreeritud väärtpaberid tegelikkuses kuuluvad.

Väärtpaberist tuleneva hääleõiguse ja muude õiguste teostamisel (osalemiseks aktsionäride/osanike/võlakirjaomanike koosolekul) peab esindajakonto omanik järgima kliendi korraldusi. Kliendi nõudel peab ta andma kliendile nõutavas vormis volituse esindajakonto omaniku esindamiseks väärtpaberitest tulenevate õiguste teostamiseks. Volituse esindajakonto omaniku esindamiseks aktsionäride üldkoosolekul võib esindajakonto omanik anda klientidele ka ühtse nimekirjana.

Esindajakontolt väärtpaberite võõrandamise korral annab väärtpaberite omanik (klient) võõrandamiskorralduse esindajakonto omanikule. Tehing toimub tehingu teise osapoole ja esindajakonto omaniku vahel. Rahandusministri määrus "Aktsionäride üldkoosolekul esindajakonto omaniku esindamiseks ühtse nimekirjana volituse andmise kord" (Riigi Teataja)